

Tänään

KESKIVIIKKO 5.6.

Horisontti

Kiteellä
Päivä sarastaa kello -
Aurinko nousee kello 3:18
Aurinko laskee kello 22:39
Pimeys alkaa kello -

Joensuussa

Päivä sarastaa kello -
Aurinko nousee kello 3:12
Aurinko laskee kello 22:48
Pimeys alkaa kello -

Nurmeksessa

Päivä sarastaa kello -
Aurinko nousee kello 2:59
Aurinko laskee kello 23:04
Pimeys alkaa kello -

Nimipäivät

Tänään: Sulevi
Ortodoksit: Hannes, Hannu, Hans, Iivo, Jani, Janne, Johannes, Joni, Jonne, Jonni, Jouni, Juhana, Juhana, Juhani, Juhon, Jukka, Jussi, Joonas, Joonas, Vassi
Huomenna: Kyösti, Kustaa, Kustavi
Ortodoksit: Ilari, Larri, Joonas, Joonas

Päivän sana

Jos saan kovin paljon, saatan kieltää Jumalan ja kysyä mieleissäni: "Mitä on Herrä?" Jos ylen määrin köyhdyin, saatat varastaa ja vannota väärin, pikkoa Jumalani nimeä vastaan. **Sanaani 30:9**

Berlin Brass perui tulonsa Vaskiviikolle, suomalaisen Kolizio korvaa

Kimmo Nevalainen

Berlin Brass on perunut tulonsa Lieksan Vaskiviikolle. Kyntteti olisi ollut ensimmäisen kerran Lieksassa ja sen piti soittaa kaksi konserttia.

– En oikein saanut kunnon selitystä asialle. Vähän haistakhti siltä, saivatko he paremman keikan jostain muualta, taiteellinen johtaja **Jouko Harjanne** sanoo.

Kynttetin korvaa suomalaisen Kolizio, joka ei sekkään ollut aikasemmin Lieksassa. Sekstetti koostuu sekä klassiseen musiikkiin että jazziin erikoistuneista muusikoista, ja kooppaano yhdististä musiikin eri osa-alueita toisiinsa. Kokoonpanossa soittavat trumpettisit **Jukka Eskola** ja **Pasi Pirinen**, patsunisiti **Antti Rissanen** ja **Valtteri Malmivirta**, eufoniumia soittava **Jukka Myllys** ja taubisiti **Sergio Carolino**.

Liekkan Vaskiviikko järjestää myös Vaskireltaan ohjelmaa kahdena iltona mutta ei ylläpidä sitä. Vaskiviikon teltraesintyjät ovat Tero Lindberg & The Tijuana GT sekä **Douglas Pashley** feat. **Rex Richardson**.



AARO VIRROLAINEN

Toiden ja opiskelun yhdistäminen on tuttua Katja Nybergille, Pirkko Puhakalle ja Olli Lavikaiselle.

”Olen saanut uskoa, että jaksan, kykenen ja pystyn”

Enolaisen Pirkko Puhakan, 55, paluu työelämään sujui askel kerrallaan.

**Aaro Virrolainen**

Enolainen **Pirkko Puhaka**, 55, pääsi kuntouttavaan työtoimintaan pitkään työttömyysjaksonsa jälkeen nelisen vuotta sitten. Nytkin työttömyysjaksonsa jälkeen nelisen vuotta sitten. Nytkin mentavassa Enon Taitamossa ja kuuluu sen johtoryhmään.

Työnsä ohessa Puhaka opiskelee oppisopimuksella ohjaus- ja kasvatustalan ammattutkintoa.

Pirkko Puhaka kertoo, että häntä itseään auttoi se, että noin vuoden kuntouttava työjakso oli pitkä.

Työnantajan osoittama luottamus ja merkityksellinen työ ovat tukeneet häntä.

– Olen saanut uskoa, että jaksan, kykenen ja pystyn.

Pohjakoulutuksestaan Puhaka on artessani. Hänen tiiminsä tekee puutöitä ja kuljettaa tavaroita kaupunkin tarpeisiin.

– Teemme asiakkaiden tilaustöitä leivinvlaudasta roskakätköseen.

Tiimi korjaa esimerkiksi Enon kierrätysrynnymää Kierrätämölle läh-

joitettuja huonekaluja ja kaupungin irtaimistoa. Logistisessa työssä ajankohdasta ja tuolien vieminen koulujen keväjuhliin.

Tiiminvetäjänä hän ei niuhota vähästä. Tätä työelämäraitaa on edistänyt kokemus oman jaksamisen rajallisuudesta.

– Tiedän, miten hankalaa voi olla jo paikalle pääseminen.

Joensuulaiset Katja Nyberg, 40, ja Olli Lavikainen, 47, ovat myymälätyöntekijöitä SPR:n Kontissa Prismän vieressä.

Katja Nyberg aloitti työkoelun vuonna 2018. Aluksi hänellä oli työajotteita eikä tutkimtoa. Nyt hän on tavannomaisessa palkkatyösuhteessa, ja oppisopimukSELLA saatuja tutkintoja on kaksi: liiketoiminnan perus- ja ammattitutkimot.

– Sain tehdä töitä opintojen ohessa.

Vaatepuolella työskentelevä Nyberg iloitsee esimerkiksi siitä, että hän tapaa töissään erilaisia taustoisista tulevia ihmisiä päivittäin.

Lähihoitaja Olli Lavikaisen uusi työura avautui varsin nopeasti, vaikka alkusi hän mietti, onko työkykyinen.

Hän aloitti palkkatukityössä Kontissa reilu vuosi sitten te-toimiston aloitteesta. Työnteisö otti hänet vastaan hyvin, mikä oli tärkeää.

Nyt Olli Lavikainen opiskelee oppisopimuksella liiketalouden ammattutkintoa työnsä ohessa.

Opinnot ovat päätösin etänä, mikä on koko kolmikon mielestä hyvä juttu.

Välityömarkkinat on tarkoitettu vaikeasti työllistyvälle ponnahduslaudaksi vapaille työmarkkinoille.

Erlaisina vaihtoehtoja erilaisiin ehdoin on lukuisia. Käsitteiden viidakko on laaja. Samalla systeemi muuttuu ja kehittyy.

Puhutaan välityömarkkinoista – mutta kuten Pirkko Puhaka lohkaisee – meillä on myös syys-

– Väillää on kysyttävä, että kuka, mitä, missä, häh. Aina on kuitenkin joku, jolta voi kysyä.

Työntekijät saavat ohjausta ja muuta tukea. Usein työllistäjinä ovat järjestöt. Pohjois-Karjala on perinteisesti ollut vahvaa järjestötyön aluetta.

Pohjois-Karjalan sosiaaliturvayhdistyksen Kuhnina-hanke (2024–2026) etsii uusia työllistäviä yh-

distyksiä. Osa rahoituksesta on EU:lta.

Yhdistyksen työllisyyskoordinaattori **Hilka Pirhonen** kertoo, että Joensuun alueella on avoimena yli 20 palkkatukipaikkaa järjestöissä.

Ihmisiä on työllistynyt esimerkiksi muistiohjaajaksi, tiedottajaksi, kuljettajaksi, it-assistentiksi, kiinteistö- ja puistotoihin, etsivän seniorityöhön ja toiminnanjohtajaksi.

Nyt etsitään on muun muassa katujuunan kuljettajia, graafikkoa ja lastenohjaajia. Palkat ovat täytyneet hyvin, vaikka siivojista on pulaa.

Työnantajien kokemukset ovat pääsääntöisesti varsin hyviä, totena yhdistyskehittäjä **Helkki Ketunen** Pohjois-Karjalan sosiaaliturvayhdistyksestä.

Nyt hallituksen säästösuunnitelmat osuvat vaikeassa työmarkkinasemassa oleviin. Kiristyksiä on jo tullut ja lisää on viireillä.

Syyskuusta lükien palkkatuet tu työ ei enää kerryttäisi työssäoloheitoa, jolloin ansiosidonnainen päivärahat jäisi saamatta.

Järjestöt voivat saada työllistämiseen jopa sadan prosentin palkkatuen sivukuluneen. Tällöin työllistävän on täytynevä olla vähintään kaksi vuotta työttömänä.

Palkkatukityötä voi tehdä enintään 25 tuntia viikossa.